
 
1. 
Na konec světa / Adrián Macho, Zuzana Štelbaská ; překlad: 
Katarína H. Belejová 
V Brně : CPress, 2023 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4818-1 
Sign.: S I 21156V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o eskymácích ; příběhy o dětech a 
zvířátkách ; zima ; Grónsko ; pro čtenáře od 2 let 
  
Krátké vyprávění o zvídavém Eskymáčkovi, kterého pohádka 
přiměje k cestě na daleké tajemné místo. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531393 
 
 
2. 
Princezna Rošťanda a záchodová slůvka / Elina Hirvonenová ; 
ilustrace Mervi Lindmanová ; přeložila Jitka Hanušová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 41 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4907-2 
Sign.: S II 29415V1 
příběhy o dívkách ; příběhy ze školky ; příběhy o pomočování ; pro 
čtenáře od 3 let 
  
Róza se po prázdninách vrací do školky. Ráno je plné spěchu a 
nestihne se ani dojít vyčůrat.  
https://katalog.npmk.cz/documents/531604 
 
 
3. 
Vřesová můrka / Oksana Bula ; přeložila Jiřina Dvořáková -- První 
vydání 
Brno : Host, 2023 -- 68 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1746-6 
Sign.: S III 9409V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o přírodě ; příběhy o broučcích ; pro 
čtenáře od 3 let 
  
Pohádkově laděné komiksové vyprávění o světle a barvách v 
přírodě a také o odvaze překonat vlastní hranice. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531830 

https://katalog.npmk.cz/documents/531393
https://katalog.npmk.cz/documents/531604
https://katalog.npmk.cz/documents/531830


 
1. 
Cesta je pes / Petr Šesták ; ilustrovala Františka Iblová -- První 
vydání 
Brno : Host, 2023 -- 83 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1744-2 
Sign.: S II 29428V1 
příběhy o psech ; příběhy o cestování ; Evropa ; humor ; pro čtenáře 
od 6 let 
  
Veselý cestopes - čili cestopisné vyprávění pejska Barnabáše o jeho 
příhodách během putování po Evropě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531827 
 
 
2. 
Městečko / Michaela Fišarová ; ilustrovala Aneta Žabková -- 1. 
vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2023 -- 194 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6211-4 
Sign.: S II 29426V1 
příběhy o dětech ; příběhy o psech ; příběhy z městského prostředí 
; pátrání ; pro čtenáře od 7 let 
  
Napínavé pátrání party dětí po ztraceném pejskovi, který zmizel za 
záhadných okolností.  
https://katalog.npmk.cz/documents/531810 
 
 
3. 
Můžou superhrdinové nosit brýle? / napsala Soňa G. Lutherová ; 
ilustroval Martin Krkošek ; přeložila Jana Pátková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 57 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07194-7 
Sign.: S I 21190V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o handicapovaných ; příběhy o 
přátelství ; pro čtenáře od 5 let 
  
Krátké příběhy, ve kterých se malý chlapec Míša seznamuje s 
různými dětmi, vždy něčím odlišnými. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531805 

https://katalog.npmk.cz/documents/531827
https://katalog.npmk.cz/documents/531810
https://katalog.npmk.cz/documents/531805


4. 
Poštovní skřítek Jaksemáš a zachráněné Vánoce / Alexandra 
Pageová ; přeložil Jan Kozák ; ilustrovala Penny Neville-Leeová -- 1. 
vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 275 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6506-9 
Sign.: S I 21155V1 
příběhy o vánocích ; příběhy o dívkách ; příběhy o trpaslících a 
skřítcích ; příběhy o pošťácích a poště ; příběhy o dopisech ; pro 
čtenáře od 8 let ; 1952 ; Londýn (Anglie) 
  
Fantasy příběh plný dobrodružství a vánoční atmosféry se 
odehrává v roce 1952, ve smogem zahaleném Londýně. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531392 
 
    
 
5. 
Z ohně a písku / Lucia Magašvári ; ilustrovala Libuše Vendlová -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 130 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07160-2 
Sign.: S II 29416V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o sourozencích ; příběhy o strašidlech 
; příběhy z hor ; prázdniny ; Jizerské hory (Česko a Polsko : oblast) ; 
pro čtenáře od 7 let 
  
Další pohádkové dobrodružství sourozenců Ondry a Vítka, které se 
tentokrát odehrává o prázdninách v Jizerských horách. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531609 
 
 
 
6. 
Židle pro Anhelinu / Ivona Březinová ; ilustrovala Mila -- 1. vydání 
V Praze : Albatros : Pasparta, 2023 -- 87 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07199-2 
Sign.: S I 21219V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o rodině ; příběhy o migraci ; příběhy o 
uprchlících ; děti a válka ; válka na Ukrajině (2022-) ; příběhy o škole 
; pro čtenáře od 7 let 
  
Příběh dívky Anheliny a dalších dětí, které musely uprchnout před 
válkou na Ukrajině a nyní přichází do české školy mezi své nové 
spolužáky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531995 

https://katalog.npmk.cz/documents/531392
https://katalog.npmk.cz/documents/531609
https://katalog.npmk.cz/documents/531995


 
1. 
Farma zvířat / George Orwell ; scénář Rodolphe ; kresby Patrice Le 
Sourd ; přeložila Hana Maadi -- Vydání první 
V Praze : Garamond, 2023 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-7407-514-8 
Sign.: S III 9388V1 
příběhy o zvířatech ; příběhy o mezilidských vztazích ; příběhy z 
venkovského prostředí ; antiutopie ; alegorie ; satira ; pro čtenáře 
od 12 let 
  
Komiksová adaptace slavného příběhu o statku, v němž 
hospodářská zvířata převzala veškerou moc. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531610 
 
 
2. 
Koruna strachu / Rozálie Pražáková -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2023 -- 364 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-823-7 
Sign.: S I 21162V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o knihách ; příběhy o králích a 
královnách ; příběhy o lásce ; pro čtenáře od 13 let 
  
Dobrodružství na stránkách knih může být skutečnější, než byste 
čekali. Fantasy román české autorky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531400 
 
 
3. 
Neplavec / Petr Hugo Šlik -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2023 -- 149 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-818-3 
Sign.: S I 21143V1 
 příběhy o chlapcích ; příběhy o dospívání ; příběhy ze školního 
prostředí ; pro čtenáře od 14 let 
  
YA příběh dospívajícího Honzy, který proplouvá životem, ani neví 
jak. Všechno je zdánlivě v pořádku, při bližším ohledání ale právě 
naopak. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531364 

https://katalog.npmk.cz/documents/531610
https://katalog.npmk.cz/documents/531400
https://katalog.npmk.cz/documents/531364


 
1. 
Hau kóla : velký indiánský příběh : úchvatný pohled do života 
domorodých Američanů / napsal a nakreslil Lubomír Kupčík -- I. 
vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2023 -- 137 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6191-9 
Sign.: S III 9380V1 
etnografie ; dějiny ; Severní Amerika ; Indiáni Severní Ameriky ; 
hmotná kultura ; kultura a společnost ; pro čtenáře od 9 let 
  
Pestrý svět indiánských kmenů, jazyků a zvyků v ilustrované knize. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531404 

 
2. 
Hranice života : živočichové, rostliny a mikrobi v extrémních 
podmínkách / Pavel Pecháček -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 87 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1698-6 
Sign.: S III 9382V1 
živočich ; rostlina ; ekologie živočichů ; ekologie rostlin ; adaptace 
živočichů ; adaptace rostlin ; extrémní životní podmínky ; pro 
čtenáře od 10 let 
  
Poučná výprava na samé hranice života, zkoumání extrémních 
prostředí v obrazové publikaci. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531406 
 

3. 
Hravý průvodce Prahou. Královská cesta / napsala Iva Petřinová ; 
ilustroval Vojtěch Šeda -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2023 -- 203 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6447-5 
Sign.: S II 29424V1 
kultura ; dějiny ; turistika ; Královská cesta (Praha) ; turistické 
zajímavosti ; architektonické památky ; příběhy o Praze 
  
Bohatě ilustrovaný průvodce po Královské cestě (od Prašné brány 
až na Pražský hrad) s množstvím zajímavých úkolů. 
 https://katalog.npmk.cz/documents/531803 

https://katalog.npmk.cz/documents/531404
https://katalog.npmk.cz/documents/531406
https://katalog.npmk.cz/documents/531803


4. 
Jak být slušný jako drak? : učíme se o etiketě s drakem a Popelkou 
/ Štěpánka Sekaninová, Martin Šojdr -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 28 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07054-4 
Sign.: S III 9400V1 
společenské chování ; pohádkové příběhy ; příběhy o dracích ; 
příběhy o princeznách ; pro čtenáře od 4 let 
  
Základní pravidla zdvořilého a společenského chování v zábavné 
obrázkové knížce s pevnými listy pro děti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531811 
 
 
 
 
5. 
Neuvěřitelný fotbal / Matt Oldfield ; ilustrace Ollie Mann ; přeložil 
Jan Dvořák -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 223 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4939-3 
Sign.: S I 21157V1 
fotbal ; fotbalisté ; fotbalové soutěže ; příběhy o fotbalu ; příběhy o 
sportu ; pro čtenáře od 7 let 
  
Sbírka neuvěřitelných fotbalových příběhů, které se opravdu staly.  
https://katalog.npmk.cz/documents/531394 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531811
https://katalog.npmk.cz/documents/531394

